

# AMTSBLATT DES LANDKREISES BAD DÜRKHEIM

Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

- 134 -

Jahrgang		
2025	Philipp Fauth Str. 11, 67098 Bad Dürkheim, 22.04.2025	Nr. 18

## Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, 29. April 2025

-----

der k o n s t i t u i e r e n d e n öffentlichen Sitzung des Beirates des Landkreises Bad Dürkheim für die Belange von Menschen mit Migrationshintergrund am Dienstag, 6. Mai 2025

- - - - - - - - - -

der öffentlichen / nicht öffentlichen Sitzung des Schulträgerausschusses am Montag, 12. Mai 2025

- 137 -





## Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses am

Dienstag, 29. April 2025 um 14:30 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

### <u>Tagesordnung:</u>

### Öffentlicher Teil:

- 1. Kreisjugendamt Bad Dürkheim, Vorstellung Referat 43
- **2** . Zweckvereinbarung zur gemeinsamen Adoptionsvermittlungsstelle
- 3. Kommunaler Aktionsplan 2025
- 4. Mitteilungen und Anregungen

Bad Dürkheim, 14.04.2025 In Vertretung

gez.

Timo Jordan Erster Kreisbeigeordneter





Bad Dürkheim, 15.04.2025

## Öffentliche Bekanntmachung

der konstituierenden öffentlichen Sitzung des Beirates des Landkreises

Bad Dürkheim für die Belange von Menschen mit Migrationshintergrund

am Dienstag, 6. Mai 2025, um 19:00 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

#### Tagesordnung:

- 1. Verpflichtung der Beiratsmitglieder
- 2. Wahl eines / einer Vorsitzenden für den Beirat für die Belange von Menschen mit Migrationshintergrund
- 3. Wahl von stellvertretenden Vorsitzenden für den Beirat für die Belange von Menschen mit Migrationshintergrund
- Wahl Delegierte und Ersatzdelegierte für die Mitgliederversammlung 4. **AGARP**
- Benennung eines beratenden Mitgliedes und Stellvertretung für den **5** . Jugendhilfeausschuss
- 6. Festlegung Sitzungstermine
- 7. Mitteilungen und Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat





### Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen / nicht öffentlichen Sitzung des Schulträgerausschusses

am

Montag, 12. Mai 2025 um 14:30 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Schulen in der Trägerschaft des Landkreises Bad Dürkheim;
  - a) Aktuelle Entwicklung der Schülerzahlen
  - b) Entwicklung im Bereich der Förderschulen mit dem Förderschwerpunkt ganzheitliche Entwicklung
  - c) Fortschreibung der Schulentwicklung zum Schuljahr 2026/2027
- Mitteilungen und Anregungen 2.

#### Nicht öffentlicher Teil:

Personalangelegenheiten

Bad Dürkheim, 14.04.2025

gez.

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat